



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebui, Nº 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfecoos@gmail.com, FONE: 91 3351-6614

Belém-PA, 14 de outubro de 2022.

A Câmara Municipal de Ananindeua

Att: Sra. Zuila Catarina Risuenho

Diretoria Administrativo de CMA

L K GRÁFICA E CONFECÇÕES LTDA., estabelecida na Travessa Perebui nº 1333- Pedreira- Belém/PA, inscrita no CNPJ nº 05.930.520/0001-17 e Inscrição Estadual nº 15.424.588-7, fone: 91 3351-6614 e-mail: lkgraficaeconfecoos@gmail.com, vem apresentar nossa proposta comercial para prestação dos serviços abaxio.

Proposta Comercial:

Item	Especificação de Serviço	Unid	Quant.	Preço Unid.	Total
1	IMPRESSÃO do livro da Lei Orgânica Do Município 180 folhas - capa em papel couchê 250g policromia e miolo papel Ap 75g tam. 15x21 fechado	UN	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
2	IMPRESSÃO do livro do regimento interno da Câmara Municipal	UN	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
3	CARTAZ - Medidas: 60x40 Cm, Papel Couche 170 Grs, Impressão Em 4x0 Cores	UN	5.000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00
4	CARTAZ – Impressão 4x0 no formato 4, 45x65cm em policromia, couchê 170g.	UN	10.000	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00
5	CONFECÇÃO DE TÍTULOS - Cidadão Ananindeuense, Moções e Comenda de Honras Personalizadas, impressão em papel AP 180g tam, A4	UN	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
6	CARTÕES MEMORANDO TIMBRADOS– em papel tam. A4 AP 180g, em policromia	UN	25.000	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00
7	ENVELOPES MEMORANDO TIMBRADOS– papel AP 90g, impressão em policromia	UN	25.000	R\$ 0,45	R\$ 11.250,00
8	ENVELOPE – Saco timbrado, tamanho 260x360mm, em papel AP 120g, 4x0, policromia.	UN	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
9	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 200x280MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10.000	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
10	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 114x229MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
11	ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA - papel couchê, 250g, impressão frente e verso, tamanho fechado (A3) 420 x 297 mm	UN	3.000	R\$ 1,68	R\$ 5.040,00
12	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3.000	R\$ 0,18	R\$ 540,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfecoos@gmail.com, FONE: 91 3351-6614

13	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3.000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
14	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x	UN	5.000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
15	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x4	UN	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
16	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x	UN	3.000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
17	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x	UN	5.000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
18	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 1 dobra	UN	3.000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
19	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 2 dobras	UN	3.000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
20	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 1 dobra	UN	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
21	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 2 dobras	UN	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
22	BANNER EM LONA VINICULA PARA EVENTOS– 440 gramas, impressão digital e policromia, incluindo arte, criação, acabamento cordões para fixação e bastão em madeira.	M²	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
23	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com orelha, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	7.500	R\$ 8,00	R\$ 60.000,00
24	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4.500	R\$ 8,00	R\$ 36.000,00
25	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa dupla, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4.500	R\$ 8,00	R\$ 36.000,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebubui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfeccoes@gmail.com, FONE: 91 3351-6614

26	CAPAS DE PROCESSO – - Tamanho aberto 34,5x50, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal; papel tipo off-set, 240 g/m ² , cor branca, impressão 1x0; Obs.: (modelo próprio em anexo) - Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade.	UN	30.000	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00
27	IMPRESSÃO BLOCO DE RELATÓRIO TIMBRADO – em duas vias 50 folhas de 4x0, no formato A5, papel AP 75.	UN	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
28	IMPRESSÃO BLOCO DE PAPEL TIMBRADO - FOLHAS DE DESPACHO – formato 21x31, papel AP 90g, impressão em policromia, blocos com 100 folhas.	UN	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
29	IMPRESSÃO BLOCO DE NOTAS TIMBRADO – formato 16x21cm blocos com 100 folhas, papel AP 90g, impressão em policromia.	UN	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
30	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO – com 100 folhas - formato 17,0 x 10,0 cm, (fechado), capa papel cartão duo design 250 gr; miolo em offset 90 gr, cor: capa 4/0, miolo 1/0. acabamento: wire-o.	UN	500	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
31	NOMINATA - com a logo da Câmara, papel duplex branco, 160mm x 110mm, impressão 1x0.	UN	2.000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
32	ADESIVOS IMPRESSOS E RECORTADOS - redondo, logo câmara colorido, para selar convites/cartas, 4cm x 4cm, impressão em papel adesivo (brilho), 115g	M ²	2.000	R\$ 85,00	R\$ 170.000,00
33	PLACAS DE MESA EM PVC – 20x14cm, impressão em policromia	UN	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
34	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA – em pvc, tam. 18cm, com impressão em policromia (aplicada).	UN	150	R\$ 30,50	R\$ 4.575,00
35	CALENDÁRIO PERSONALIZADO – Tam 210X150MM. Base Cores: 0x0. Papel Triplex 300g MIOLO 12 Páginas = 6 laminas. Cores: 4x4 . Papel: Couche 150g, Acabamento: Wire-o ou Espiral, Verniz localizado e Relevô Seco	UN	250	R\$ 23,80	R\$ 5.950,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfecoos@gmail.com, FONE: 91 3351-6614

36	CARTÕES DE VISITA - colorido frente e verso, formato 9x5 centímetros, horizontal, em papel couchê liso 250g, com relevo, 4x4 cores, com textos variando em função do nome/cargo a ser impresso.	UN	30.000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
37	RISQUE-RABISQUE personalizado, comporta folhas de papel Tam A4, modelo de couro sintético preto.	UN	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
38	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 39x39mm	UN	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
39	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 46x17mm	UN	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
40	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 57x21mm	UN	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
41	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 69x24mm	UN	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
42	CARIMBO AUTOMÁTICO, REDONDO, auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 29 mm	UN	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
43	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO, auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 39 mm	UN	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
44	PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	UN	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
45	PLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFÍCIO	UN	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
46	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	UN	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
47	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UN	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
48	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	UN	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
49	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC RÍGIDO – impressão colorida 4x1 em frente e verso, com película protetora, tamanho 5,5x9 cm, incluindo com cordão e fecho metálico.	UN	150	R\$ 20,80	R\$ 3.120,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda

CNPJ: 05.930.520/0001-17

Tv. Perebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA

lkgraficaeconfecoos@gmail.com, FONE: 91 3351-6614

50	CREDENCIAIS PARA EVENTOS - 10x14cm - Couchê 300g - 4x0 - Furado - Sem Cordão	UN	2000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
51	AGENDA DIÁRIA – em capa dura e miolo, em AP 75g, com 383 páginas	UN	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
52	QUADRO DE AVISOS DE GESTÃO COM 08 EXPOSITORES A4, EM ACRÍLICO; em chapa de MDF 15mm de espessura, cor cinza cristal, acabamento com fita de borda abs 1mm cor cinza cristal. Sobreposição de 08 expositores para papel a4 com 0,5mm de espessura cor cinza cristal. acompanhar kit para fixação contendo: 04 botões, 04 buchas abs, 04 parafusos e 04 buchas para parede de alvenaria. dimensões aprox. 900x1900mm	UN	6	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00
TOTAL GERAL					R\$ 615.255,00

Condições Gerais:

Total Geral: R\$ 615.255,00 (Seiscentos e quinze mil duzentos e cinquenta e cinco reais)

Entrega: em até 10 dias uteis;

Forma de Pagamento: a combinar

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação;

Dados Bancários: Banco do Brasil S/A Agência: 3860-1 C/corrente: 97300-9

Atenciosamente,

L K Gráfica e Confeccões Ltda

Keila Marion B. Pinheiro- Sócia



SHALLOM TEC

CNPJ: 37.715.862/0001-00

À,

CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - CMA - PARÁ

PROPOSTA COMERCIAL PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Conforme solicitado segue proposta.

PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA - COTAÇÃO					
Proponente: ICHIBAN SERVISO TECNOLOGICOS E COMERCIO LTDA					
Endereço: Rod. Mario Covas, 18 – Porto Esmeralda B 02 Ap 505			Cidade: Ananindeua		UF: PA
Telefone: (91) 98206-4393	CEP: 67.115-000		E-mail: contato@shallomtec.com.br		
Banco: Banco Intermedium S.A	AG: 0001		Conta corrente: 7029195-0		
CNPJ: 37.715.862/0001-00	Inscrição Estadual: 15.833.315-2		Responsável: Luciano Junji Sagane Chiba		

Item	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL/ SERVIÇO	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário	Preços (R\$) com Impostos Inclusos
					Valor Total
01	IMPRESSÃO do livro da Lei Orgânica Do Município com mínimo de 100 folhas com caoa em papel couchê 250 g policromia e miolo papel AP 75 G TAM 15X21 fechado	UN	100	35,00	3.500,00
02	IMPRESSÃO do livro do regimento interno da Câmara Municipal, com mínimo de 100 folhas com caoa em papel couchê 250 g policromia e miolo papel AP 75 G TAM 15X21 fechado	UN	100	30,00	3.000,00
03	CARTAZ - Medidas: 60x40 Cm, Papel Couche 150 Grs, Impressão Em 4x0 Cores.	UN	5.000	1,65	8.250,00
04	CARTAZ – Impressão 4x0 no formato 4, 45x65cm em policromia, couchê 170g.	UN	10.000	1,40	14.000,00
05	CONFECÇÃO DE TÍTULOS - Cidadão Ananindeuense, Moções e Comenda de Honras	UN	1.000	3,20	3.200,00



SHALLOM TEC

CNPJ: 37.715.862/0001-00

	Personalizadas.				
06	CARTÕES MEMORANDO TIMBRADOS — em papel AP 180g, em policromia tamA4	UN	25.000	0,40	10.000,00
07	ENVELOPES MEMORANDO TIMBRADOS — papel AP 90g, impressão em policromia TAM A4	UN	25.000	0,50	12.500,00
08	ENVELOPE – Saco timbrado, tamanho 260x360mm, em papel AP 120g, 4x0, policromia.	UN	10.000	0,95	9.500,00
09	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 200x280MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10.000	0,90	9.000,00
10	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 114x229MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10.000	0,50	5.000,00
11	ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA - papel couchê, 250g, impressão frente e verso, tamanho fechado (A3) 420 x 297 mm	UN	3.000	1,70	5.100,00
12	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3.000	0,20	600,00
13	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3.000	0,30	900,00
14	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x4	UN	5.000	0,25	1.250,00
15	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x4	UN	5.000	0,30	1.500,00
16	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 0	UN	3.000	0,55	1.650,00
17	Impresso padronizado, material:	UN	5.000	0,50	2.500,00



SHALLOM TEC

CNPJ: 37.715.862/0001-00

	papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 4				
18	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 1 dobra	UN	3.000	0,60	1.800,00
19	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 2 dobras	UN	3.000	0,60	1.800,00
20	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 1 dobra	UN	5.000	0,40	2.000,0
21	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 2 dobras	UN	5.000	0,40	2.000,00
22	BANNER EM LONA VINICULA PARA EVENTOS – 440 gramas, impressão digital e policromia, incluindo arte, criação, acabamento cordões para fixação e bastão em madeira.	M ³	300	85,00	56.250,00
23	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com orelha, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	7.500	7,50	56.250,00
24	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4.500	8,00	36.000,00
25	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa dupla, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4.500	8,20	36.900,00
26	CAPAS DE PROCESSO – - Tamanho aberto 34,5x50, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas,	UN	30.000	0,40	12.000,00



SHALLOM TEC

CNPJ: 37.715.862/0001-00

	com 2 orifícios para grampo universal; papel tipo off-set, 240 g/m ² , cor branca, impressão 1x0; Obs.: (modelo próprio em anexo) - Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade.				
27	IMPRESSÃO BLOCO DE RELATÓRIO TIMBRADO – em duas vias 50 folhas de 4x0, no formato A5, papel AP 75.	UN	5.000	15,00	75.000,00
28	IMPRESSÃO BLOCO DE PAPEL TIMBRADO - FOLHAS DE DESPACHO – formato 21x31, papel AP 90g, impressão em policromia, blocos com 100 folhas.	UN	1.000	16,00	16.000,00
29	IMPRESSÃO BLOCO DE NOTAS TIMBRADO – formato 16x21cm blocos com 100 folhas, papel AP 90g, impressão em policromia.	UN	1.000	12,50	12.500,00
30	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO – com 100 folhas - formato 17,0 x 10,0 cm, (fechado), capa papel cartão duo design 250 gr; miolo em offset 90 gr, cor: capa 4/0, miolo 1/0. acabamento: wire-o.	UN	500	12,00	6.000,00
31	NOMINATA - com a logo da Câmara, papel duplex branco, 160mm x 110mm, impressão 1x0.	UN	2.000	0,80	1.600,00
32	ADESIVOS IMPRESSOS E RECORTADOS - redondo, logo câmara colorido, para selar convites/cartas, 4cm x 4cm, impressão em papel adesivo (brilho), 115g	UN	2.000	90,00	180.000,00



SHALLOM TEC

CNPJ: 37.715.862/0001-00

33	PLACAS DE MESA EM PVC – 20x14cm, impressão em policromia.	UN	100	40,00	4.000,00
34	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA – em pvc, tam. 18cm, com impressão em policromia (aplicada).	UN	150	35,00	5.250,00
35	CALENDÁRIO PERSONALIZADO – Tam 210X150MM. Base Cores: 0x0. Papel Triplex 300g MIOLO 12 Páginas = 6 laminas. Cores: 4x4 . Papel: Couche 150g, Acabamento: Wire-o ou Espiral, Verniz localizado e Relevô Seco	UN	250	28,00	7.000,00
36	CARTÕES DE VISITA - colorido frente e verso, formato 9x5 centímetros, horizontal, em papel couchê liso 250g, com relevô, 4x4 cores, com textos variando em função do nome/cargo a ser impresso.	UN	30.000	0,80	24.000,00
37	RISQUE-RABISQUE personalizado, comporta folhas de papel Tam A4, modelo de couro sintético preto.	UN	50	100,00	5.000,00
38	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 39x39mm	UN	30	82,00	2.460,00
39	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 46x17mm	UN	50	105,00	5.250,00
40	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração	UN	50	110,00	5.500,00



SHALLOM TEC

CNPJ: 37.715.862/0001-00

	eletrônica, dimensões aprox. 57x21mm				
41	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 69x24mm	UN	30	120,00	3.600,00
42	CARIMBO AUTOMÁTICO, REDONDO , auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 29 mm	UN	30	95,00	2.850,00
43	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO , auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 39 mm	UN	30	80,00	2.400,00
44	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	UN	300	0,00	0,00
45	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFÍCIO	UN	300	0,00	0,00
46	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	UN	300	0,00	0,00
47	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UN	300	0,00	0,00
48	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	UM	300	0,00	0,00
49	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC RÍGIDO – impressão colorida 4x1 em frente e verso, com película protetora, tamanho 5,5x9 cm, incluindo com cordão e fecho metálico.	UN	150	20,50	3.075,00
50	CREDENCIAIS PARA EVENTOS - 10x14cm - Couchê 300g - 4x0 - Furado - Sem Cordão	UN	2.000	3,00	6.000,00
51	AGENDA DIÁRIA – em capa dura e miolo, em AP 75g, com 383 páginas.	UN	30	95,00	2.850,00
52	QUADRO DE AVISOS DE GESTÃO COM 08 EXPOSITORES A4, EM	UN	6	950,00	5.700,00



SHALLOM TEC

CNPJ: 37.715.862/0001-00

ACRÍLICO; em chapa de mdf 15mm de espessura, cor cinza cristal, acamento com fita de borda abs 1mm cor cinza cristal. Sobreposição de 08 expositores para papel a4 com 0,5mm de espessura cor cinza cristal. acompanhar kit para fixação contendo: 04 botões, 04 buchas abs, 04 parafusos e 04 buchas para parede de alvenaria. Dimensões aprox. 900x1900mm				
IMPOSTOS E ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS				
VALOR TOTAL (R\$)				R\$ 641.735,00
(Seiscentos e Quarenta e um mil, setecentos e trinta e cinco reais)				

Ananindeua – PA, 10 de Outubro de 2022

- Prazo de validade: 30 (Trinta) dias.
- Formas e condições dos pagamentos: Empenho.

SHALLOM TEC

Luciano Junji Sagane Chiba

Doc. Idepc/Identidade / Org. Emissor / UF

3475805 SSP/PA

CPF 702.013.152-20



PROPOSTA COMERCIAL

À Câmara Municipal de Ananindeua Zuila Catarina de O. Risuenho
Diretora Administrativa e Financeira da CMA

Dados da empresa:

Razão Social: NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LIMITADA Nome Fantasia: GARCEZ SERVIÇOS E COMERCIO

CNPJ: n.º 37.862.295/0001-15

Endereço: na Rua Pinto Brãga, n.º 04, Bairro Centro, CEP: 68.795-000, Município de Benevides, Estado do Pará

Telefones: : 91 - 98174-8950

E-mail: garcezjp@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	IMPRESSÃO do livro da Lei Orgânica Do Município com mínimo de 100 folhas com caoa em papel couchê 250 g policromia e miolo papel AP 75 G TAM 15X21 fechado	UN	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	IMPRESSÃO do livro do regimento interno da Câmara Municipal, com mínimo de 100 folhas com caoa em papel couchê 250 g policromia e miolo papel AP 75 G TAM 15X21 fechado	UN	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	CARTAZ - Medidas: 60x40 Cm, Papel Couche 150 Grs, Impressão Em 4x0 Cores.	UN	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
4	CARTAZ – Impressão 4x0 no formato 4, 45x65cm em policromia, couchê 170g.	UN	10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
5	CONFECÇÃO DE TÍTULOS - Cidadão Ananindeuense, Moções e Comenda de Honras Personalizadas.	UN	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
6	CARTÕES MEMORANDO TIMBRADOS– em papel AP 180g, em policromia tamA4	UN	25.000	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00
7	ENVELOPES MEMORANDO TIMBRADOS– papel AP 90g, impressão em policromia TAM A4	UN	25.000	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
8	ENVELOPE – Saco timbrado, tamanho 260x360mm, em papel AP 120g, 4x0, policromia.	UN	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
9	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 200x280MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00



10	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 114x229MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
11	ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA - papel couchê, 250g, impressão frente e verso, tamanho fechado (A3) 420 x 297 mm	UN	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
12	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
13	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
14	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x4	UN	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
15	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x4	UN	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
16	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 0	UN	3.000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
17	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 4	UN	5.000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
18	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 1 dobra	UN	3.000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
19	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 2 dobras	UN	3.000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
20	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 1 dobra	UN	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
21	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 2 dobras	UN	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
22	BANNER EM LONA VINICULA PARA EVENTOS– 440 gramas, impressão digital e policromia, incluindo arte, criação, acabamento cordões para fixação e bastão em madeira.	M³	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00



23	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com orelha, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	7.500	R\$ 8,00	R\$ 60.000,00
24	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4.500	R\$ 8,50	R\$ 38.250,00
25	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa dupla, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4.500	R\$ 8,50	R\$ 38.250,00
26	CAPAS DE PROCESSO – - Tamanho aberto 34,5x50, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal; papel tipo off-set, 240 g/m², cor branca, impressão 1x0; Obs.: (modelo próprio em anexo) - Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade.	UN	30.000	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00
27	IMPRESSÃO BLOCO DE RELATÓRIO TIMBRADO – em duas vias 50 folhas de 4x0, no formato A5, papel AP 75.	UN	5.000	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
28	IMPRESSÃO BLOCO DE PAPEL TIMBRADO - FOLHAS DE DESPACHO – formato 21x31, papel AP 90g, impressão em policromia, blocos com 100 folhas.	UN	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
29	IMPRESSÃO BLOCO DE NOTAS TIMBRADO – formato 16x21cm blocos com 100 folhas, papel AP 90g, impressão em policromia.	UN	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
30	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO – com 100 folhas - formato 17,0 x 10,0 cm, (fechado), capa papel cartão duo design 250 gr; miolo em offset 90 gr, cor: capa 4/0, miolo 1/0. acabamento: wire-o.	UN	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
31	NOMINATA - com a logo da Câmara, papel duplex branco, 160mm x 110mm, impressão 1x0.	UN	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
32	ADESIVOS IMPRESSOS E RECORTADOS - redondo, logo câmara colorido, para selar convites/cartas, 4cm x 4cm, impressão em papel adesivo (brilho), 115g	UN	2.000	R\$ 95,00	R\$ 190.000,00
33	PLACAS DE MESA EM PVC – 20x14cm, impressão em policromia.	UN	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
34	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA – em pvc, tam. 18cm, com impressão em policromia (aplicada).	UN	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00



35	CALENDÁRIO PERSONALIZADO – Tam 210X150MM. Base Cores: 0x0. Papel Triplex 300g MIOLO 12 Páginas = 6 laminas. Cores: 4x4 . Papel: Couche 150g, Acabamento: Wire-o ou Espiral, Verniz localizado e Relevô Seco	UN	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
36	CARTÕES DE VISITA - colorido frente e verso, formato 9x5 centímetros, horizontal, em papel couchê liso 250g, com relevô, 4x4 cores, com textos variando em função do nome/cargo a ser impresso.	UN	30.000	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
37	RISQUE-RABISQUE personalizado, comporta folhas de papel Tam A4, modelo de couro sintético preto.	UN	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
38	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 39x39mm	UN	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
39	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 46x17mm	UN	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
40	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 57x21mm	UN	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
41	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 69x24mm	UN	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
42	CARIMBO AUTOMÁTICO, REDONDO, auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 29 mm	UN	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
43	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO, auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 39 mm	UN	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
44	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	UN	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
45	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFÍCIO	UN	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
46	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	UN	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
47	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UN	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00



48	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	UM	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
49	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC RÍGIDO – impressão colorida 4x1 em frente e verso, com película protetora, tamanho 5,5x9 cm, incluindo com cordão e fecho metálico.	UN	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
50	CREDENCIAIS PARA EVENTOS - 10x14cm - Couchê 300g - 4x0 - Furado - Sem Cordão	UN	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
51	AGENDA DIÁRIA – em capa dura e miolo, em AP 75g, com 383 páginas.	UN	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
52	QUADRO DE AVISOS DE GESTÃO COM 08 EXPOSITORES A4, EM ACRÍLICO; em chapa de mdf 15mm de espessura, cor cinza cristal, acabamento com fita de borda abs 1mm cor cinza cristal. Sobreposição de 08 expositores para papel a4 com 0,5mm de espessura cor cinza cristal. acompanhar kit para fixação contendo: 04 botões, 04 buchas abs, 04 parafusos e 04 buchas para parede de alvenaria. dimensões aprox. 900x1900mm	UN	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL:				R\$ 1.583,00	R\$ 705.450,00

Valor unitário: R 1.583,00 (um mil, quinhentos e oitenta e três reais)

Valor da proposta: R\$ 705.450,00 (setecentos e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais)

A aceitação do objeto está condicionada ao atendimento das especificações mínimas constantes no termo de referência e da proposta da empresa.

A qualidade dos serviços é de inteira responsabilidade da empresa.

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviços.

Prazo de validade da cotação: 60 (sessenta dias) a contar da assinatura

Prazo de execução dos serviços: 12 (doze) meses

Benevides(Pa), 18 de outubro de 2022

GARCEZ SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS
CONGRESS:378622950001 ORGANIZACAO DE FEIRAS
15 CONGRESS:37862295000115

NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LIMITADA

37.862.295/0001-15

JOAO IGOR NASCIMENTO
GARCEZ:682905002 NASCIMENTO
20 GARCEZ:68290500220

JOAO IGOR NASCIMENTO GARCEZ

Sócio administrador Rg nº 3243637

CPF nº 682.905.002-20



À

CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	IMPRESSÃO do livro da Lei Orgânica Do Município	UNID	100	NT	NT
2	IMPRESSÃO do livro do regimento interno da Câmara Municipal	UNID	100	NT	NT
3	CARTAZ - Medidas: 60x40 Cm, Papel Couche 150 Grs, Impressão Em 4x0 Cores.	UNID	5.000	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00
4	CARTAZ –Impressão 4x0 no formato 4, 45x65cm em policromia, couchê 170g	UNID	10.000	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
5	CONFECÇÃO DE TÍTULOS - Cidadão Ananindeuense, Moções e Comenda de Honras Personalizadas.	UNID	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
6	CARTÕES MEMORANDO TIMBRADOS– em papel AP 180g, em policromia.	UNID	25.000	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00
7	ENVELOPES MEMORANDO TIMBRADOS– papel AP 90g, impressão em policromia	UNID	25.000	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00
8	ENVELOPE– Sacotimbrado, tamanho 260x360mm, em papel AP 120g, 4x0, policromia.	UNID	10.000	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
9	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 200x280MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UNID	10.000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
10	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 114x229MM, em papel AP 120g, 4x0, policromia	UNID	10.000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
11	ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA - papel couchê, 250g, impressão frente e verso, tamanho fechado (A3) 420 x 297 mm	UNID	3000	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00
12	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x0	UNID	3000	R\$ 0,10	R\$ 300,00
13	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x0	UNID	3000	R\$ 0,15	R\$ 450,00
14	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo	UNID	5000	R\$ 0,18	R\$ 900,00

	impressão: 4x4				
15	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x4	UNID	5000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
16	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 0	UNID	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
17	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 4	UNID	5.000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00

18	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 1 dobra	UNID	3.000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
19	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 2 dobras	UNID	3.000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
20	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 1 dobra	UNID	5.000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
21	Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER, gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 2 dobras	UNID	5000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
22	BANNER EMLONA VINICULA PARA EVENTOS – 440 gramas, impressão digital e policromia, incluindo arte, criação, acabamento cordões para fixação e bastão em madeira.	M²	300	R\$ 79,20	R\$ 23.760,00
23	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com orelha, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UNID	7500	R\$ 7,20	R\$ 54.000,00
24	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UNID	4500	R\$ 7,60	R\$ 34.200,00
25	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa dupla, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UNID	4500	R\$ 8,00	R\$ 36.000,00
26	CAPAS DE PROCESSO – - Tamanho aberto 34,5x50, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal; papel tipo off-set, 240 g/m², cor branca, impressão 1x0; Obs.: (modelo próprio em anexo) - Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade.	UNID	30000	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
27	IMPRESSÃO BLOCO DE RELATÓRIO TIMBRADO – em duas vias 50 folhas de 4x0, no formato A5, papel AP 75.	UNID	5000	R\$ 14,20	R\$ 71.000,00
28	IMPRESSÃO BLOCO DE PAPEL TIMBRADO - FOLHAS DE DESPACHO – formato 21x31, papel AP 90g, impressão em policromia, blocos com 100 folhas.	UNID	1000	R\$ 17,90	R\$ 17.900,00
29	IMPRESSÃO BLOCO DE NOTAS TIMBRADO – formato 16x21cm blocos com 100 folhas, papel AP 90g, impressão em policromia.	UNID	1000	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00
30	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO – com 100 folhas - formato 17,0 x 10,0 cm, (fechado), capa papel cartão duo design 250 gr; miolo em offset 90 gr, cor: capa 4/0, miolo 1/0. acabamento: wire-o.	UNID	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00

31	NOMINATA - com a logo da Câmara, papel duplex branco, 160mm x 110mm, impressão 1x0.	UNID	2000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
32	ADESIVOS IMPRESSOS E RECORTADOS - redondo, logo câmara colorido, para selar convites/cartas, 4cm x 4cm, impressão em papel adesivo (brilho), 115g	M²	2000	R\$ 81,00	R\$ 162.000,00
33	PLACAS DE MESA EM PVC – 20x14cm, impressão em policromia.	UNID	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
34	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA – em pvc, tam. 18cm, com impressão em policromia (aplicada).	UNID	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
35	CALENDÁRIO PERSONALIZADO – Tam 210X150MM. Base Cores: 0x0. Papel Triplex 300g MIOLO 12 Páginas = 6 laminas. Cores: 4x4 . Papel: Couche 150g, Acabamento: Wire-o ou Espiral, Verniz localizado e Relevo Seco	UNID	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
36	CARTÕES DE VISITA - colorido frente e verso, formato 9x5 centímetros, horizontal, em papel couchê liso 250g, com relevo, 4x4 cores, com textos variando em função do nome/cargo a ser impresso.	UNID	30000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
37	RISQUE-RABISQUE personalizado, comporta folhas de papel Tam A4, modelo de couro sintético preto.	UNID	50	NT	NT
38	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 39x39mm	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
39	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 46x17mm	UNID	50	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00
40	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 57x21mm	UNID	50	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00
41	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 69x24mm	UNID	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
42	CARIMBO AUTOMÁTICO, REDONDO, auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões	UNID	30	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00

	aprox. ø 29 mm				
43	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO, auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 39 mm	UNID .	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
44	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	UNID .	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
45	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFÍCIO	UNID .	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00

46	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	UNID.	300	R\$	3,00	R\$	900,00
47	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UNID.	300	R\$	3,00	R\$	900,00
48	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	UNID.	300	R\$	7,00	R\$	2.100,00
49	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC RÍGIDO – impressão colorida 4x1 em frente e verso, com película protetora, tamanho 5,5x9 cm, incluindo com cordão e fecho metálico.	UNID.	150	R\$	21,00	R\$	3.150,00
50	REDENCIAIS PARA EVENTOS - 10x14cm - Couchê 300g - 4x0 - Furado - Sem Cordão	UNID.	2000	R\$	1,60	R\$	3.200,00
51	AGENDA DIÁRIA – em capa dura e miolo, em AP 75g, com 383 páginas.	UNID.	30	R\$	98,00	R\$	2.940,00
52	QUADRO DE AVISOS DE GESTÃO COM 08 EXPOSITORES A4, EM ACRÍLICO; em chapa de mdf 15mm de espessura, cor cinza cristal, acamento com fita de borda abs 1mm cor cinza cristal. Sobreposição de 08 expositores para papel a4 com 0,5mm de espessura cor cinza cristal. acompanhar kit para fixação contendo: 04 botões, 04 buchas abs, 04 parafusos e 04 buchas para parede de alvenaria. dimensões aprox. 900x1900mm	UNID.	6		NT		NT
						R\$	559.690,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 559.690,00 - Quinhentos e cinquenta e nove mil seiscentos e noventa reais							

Validade da Proposta **Condições de Pagamento** **Prazo de Entrega**

60 dias 30 dias Até 7 dias Úteis

Belém, 17 de outubro de 2022

Caligrafia Ltda - EPP

Rua Senador Manoel Barata nº 1051-Campina - CEP: 66.010-140 Fone: 3223-9830

CNPJ: 83.648.246/0001-00 Insc. Est. 15.175.659-7 - Insc. Mun. 11.93.14-1 - Belém - Pará

e-mail: caligrafialtda@hotmail.com

CALIGRAFIA
LTDA:8364824
6000100

Assinado de forma digital por CALIGRAFIA LTDA:83648246000100
Dados: 2022.10.17 16:14:17 -03'00'



GRÁFICA E EDITORA FÊNIX

PAULO R. D. NERIS-ME

CNPJ: 83.757.807/0001-09 / INSC. EST. 15.177.699-7 INSC. Mun: 121.169-4

Av. Dr. Freitas - 805 - Sacramento - Belém - PA

Fone: 3233 - 2888 / 8802 - 4824 / 8129 - 5461

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	IMPRESSÃO do livro da Lei OrgânicaDo Município.	UN	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
2	IMPRESSÃO do livro do regimento interno da Câmara Municipal	UN	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
3	CARTAZ - Medidas: 60x40 Cm, Papel Couche 150 Grs, ImpressãoEm 4x0 Cores.	UN	5,000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
4	CARTAZ – Papel triplex 300g, impressão 4x0 no formato 4, 45x65cmem policromia, couchê 170g.	UN	10,000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
5	CONFECÇÃO DE TÍTULOS - CidadãoAnanindeuense, Moçõese Comendade HonrasPersonalizadas. Papel AP 180g	UN	1,000	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
6	CARTÕES MEMORANDOTIMBRADOS – em papel AP 180g, em policromia.	UN	25,000	R\$ 0,27	R\$ 6.750,00
7	ENVELOPESMEMORANDOTIMBRADOS – papel AP 90g, impressão em policromia.	UN	25,000	R\$ 0,45	R\$ 11.250,00
8	ENVELOPE – Saco timbrado, tamanho 260x360mm,em papel AP 120g, 4x0, policromia.	UN	10,000	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
9	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 200x280MM,em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10,000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
10	ENVELOPE - Saco timbrado, tamanho 114x229MM,em papel AP 120g, 4x0, policromia	UN	10,000	RR 0,68	R\$ 6.800,00
11	ENVELOPECOMEMORATIVO CÂMARA- papel couchê, 250g, impressãofrente e verso, tamanho fechado (A3) 420 x 297 mm	UN	3,000	R\$ 3,60	R\$10.800,00



GRÁFICA E EDITORA FÊNIX

PAULO R. D. NERIS-ME

CNPJ: 83.757.807/0001-09 / INSC. EST. 15.177.699-7 INSC. Mun: 121.169-4

Av. Dr. Freitas - 805 - Sacramento - Belém - PA

Fone: 3233 - 2888 / 8802 - 4824 / 8129 - 5461

ORÇAMENTO

12	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3,000	0,49	R\$ 1.470,00
13	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER , medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x0	UN	3,000	0,69	R\$ 2.070,00
14	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER, medida: 10x 15 cm, tipo impressão: 4x4	UN	5,000	0,24	R\$ 1.200,00
15	FOLHETO - Material: papel couchê 115 g, tipo: FLYER , medida: 15 x 21 cm, tipo impressão: 4x4	UN	5,000	0,63	R\$ 3.150,00
16	Impressopadronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 0	UN	3,000	0,72	R\$ 2.160,00
17	Impressopadronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 150 g, tamanho 15 x 21 cm, acabamento 1 dobra, cores 4 x 4	UN	5,000	0,65	R\$ 3.250,00
18	Impressopadronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 1 dobra	UN	3,000	0,77	R\$ 2.310,00
19	Impressopadronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 2 dobras	UN	3,000	0,77	R\$ 2.310,00
20	Impressopadronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 1 dobra	UN	5,000	0,72	R\$ 3.600,00
21	Impressopadronizado, material: papel couchê, tipo: FOLDER , gramatura: 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 2 dobras	UN	5,000	0,72	R\$ 3.600,00
22	BANNER EM LONA VINICULADA PARA EVENTOS – 440 gramas, impressão digital e policromia, incluindo arte, criação, acabamento cordões para fixação e bastão em madeira.	M³	300	110,00	R\$ 33.000,00
23	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com orelha, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	7,500	1,90	R\$ 14.250,00



GRÁFICA E EDITORA FÊNIX

PAULO R. D. NERIS-ME

CNPJ: 83.757.807/0001-09 / INSC. EST. 15.177.699-7 INSC. Mun: 121.169-4

Av. Dr. Freitas - 805 - Sacramento - Belém - PA

Fone: 3233 - 2888 / 8802 - 4824 / 8129 - 5461

ORÇAMENTO

24	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4,500	2,30	R\$ 10.350,00
25	PASTA EM PAPEL TRIPLEX – com bolsa dupla, 31x45cm, 4x0, personalizado, impressão em policromia com verniz.	UN	4,500	2,80	R\$ 12.600,00
26	CAPAS DE PROCESSO – - Tamanho aberto 34,5x50, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal; papel tipo off-set, 240 g/m², cor branca, impressão 1x0; Obs.: (modelo próprio em anexo) - Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmotaamanho e contendo a mesma quantidade.	UN	30,000	1,17	R\$ 35.100,00
27	IMPRESSÃO BLOCO DE RELATÓRIO TIMBRADO – em duas vias 50 folhas de 4x0, no formato A5, papel AP 75.	UN	5,000	20,75	R\$ 103.750,00
28	IMPRESSÃO BLOCO DE PAPEL TIMBRADO-FOLHAS DE DESPACHO – formato 21x31, papel AP 90g, impressão em policromia, blocos com 100 folhas.	UN	1,000	23,80	R\$ 23.800,00
29	IMPRESSÃO BLOCO DE NOTAS TIMBRADO – formato 16x21cm blocos com 100 folhas, papel AP 90g, impressão em policromia.	UN	1,000	13,00	R\$ 13.000,00
30	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO – com 100 folhas - formato 17,0 x 10,0 cm, (fechado), capa papel cartão duo design 250 gr; miolo em offset 90 gr, cor: capa 4/0, miolo 1/0. acabamento: wire-o.	UN	500	16,60	R\$ 8.300,00
31	NOMINATA - com a logo da Câmara, papel duplex branco, 160mm x 110mm, impressão 1x0.	UN	2,000	0,50	R\$ 1.000,00
32	ADESIVOS IMPRESSOS E RECORTADOS - redondo, logo câmara colorido, para selar convites/cartas, 4cm x 4cm, impressão em papel adesivo (brilho), 115g	UN	2,000	80,00	R\$ 160.000,00
33	PLACAS DE MESA EM PVC – 20x14cm, impressão em policromia.	UN	100	25,00	R\$ 2.500,00
34	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA – em pvc, tam. 18cm, com impressão em policromia (aplicada).	UN	150	20,00	R\$ 3.000,00
35	CALENDRÁRIO PERSONALIZADO – Tam 210X150MM. Base Cores: 0x0. Papel Triplex 300g MIOL 12 Páginas = 6 laminas. Cores: 4x4. Papel: Couche 150g, Acabamento: Wire-o ou Espiral, Verniz localizado e Relevo Seco	UN	250	24,50	R\$ 6.125,00



GRÁFICA E EDITORA FÊNIX

PAULO R. D. NERIS-ME

CNPJ: 83.757.807/0001-09 / INSC. EST. 15.177.699-7 INSC. Mun: 121.169-4

Av. Dr. Freitas - 805 - Sacramento - Belém - PA

Fone: 3233 - 2888 / 8802 - 4824 / 8129 - 5461

ORÇAMENTO

36	CARTÕES DE VISITA - colorido frente e verso, formato 9x5 centímetros, horizontal, em papel couchê liso 250g, com relevo, 4x4 cores, com textos variando em função do nome/cargo a ser impresso.	UN	30,000	0,34	R\$ 10.200,00
37	RISQUE-RABISQUE personalizado, comporta folhas de papel Tam A4, modelo de couro sintético preto.	UN	50		
38	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 39x39mm	UN	30		
39	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 46x17mm	UN	50		
40	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 57x21mm	UN	50		
41	CARIMBO AUTOMÁTICO , auto-entintado; de estrutura plástica; borracha retangular plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. 69x24mm	UN	30		
42	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO , auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 29 mm	UN	30		
43	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO , auto entintado, em borracha plástica transparente e flexível, com arte final feita através de editoração eletrônica, dimensões aprox. ø 39 mm	UN	30		
44	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	UN	300	7,00	R\$ 2.100,00
45	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFÍCIO	UN	300	8,00	R\$ 2.400,00
46	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	UN	300	8,00	R\$ 2.400,00
47	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UN	300	9,00	R\$ 2.700,00



GRÁFICA E EDITORA FÊNIX

PAULO R. D. NERIS-ME

CNPJ: 83.757.807/0001-09 / INSC. EST. 15.177.699-7 INSC. Mun: 121.169-4

Av. Dr. Freitas - 805 - Sacramento - Belém - PA

Fone: 3233 - 2888 / 8802 - 4824 / 8129 - 5461

ORÇAMENTO

48	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	UM	300	13,00	R\$ 3.900,00
49	CRACHÁDE IDENTIFICAÇÃO EM PVC RÍGIDO – impressão colorida 4x1 em frente e verso, com película protetora, tamanho 5,5x9 cm, incluindo com cordão e fecho metálico.	UN	150	23,00	R\$ 3.450,00
50	CREDENCIAIS PARA EVENTOS- 10x14cm- Couchê 300g - 4x0 - Furado - Sem Cordão	UN	2,000	4,40	R\$ 880,00
51	AGENDA DIÁRIA – em capa dura e miolo, em AP 75g, com 383 páginas.	UN	30	60,00	R\$ 1.800,00
52	QUADRO DE AVISOS DE GESTÃO COM 08 EXPOSITORES A4, EM ACRÍLICO; em chapa de MDF 15mm de espessura, cor cinza cristal, acamento com fita de borda ABS 1mm cor cinza cristal. Sobreposição de 08 expositores para papel A4 com 0,5mm de espessura cor cinza cristal. Acompanhar kit para fixação contendo: 04 botões, 04 buchas ABS, 04 parafusos e 04 buchas para parede de alvenaria. dimensões aprox. 900x1900mm	UN	6		
				R\$ 581.975,00	

Bradesco Agência: 5591 C.C: 0001278-5	VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO	
Validade da Proposta: <u>60 DIAS</u> Prazo de Entrega: <u>30 dias úteis após aprovação</u> Cond. de Pagamento: <u>EMPENHO</u> Data: <u>18/10/2022</u>		
Gráfica e Editora Fênix		
AUTORIZAMOS CONFEÇÃO DOS ITENS ASSINALADOS ACIMA Belém, ____/____/20____ Autorizado por _____		